PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".30,800. DE 06 DE JANEIRO DE2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÄ,O PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO D82021, ART,4", $ 2".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇ,Ã,o DE DorAçÃ,o, IARA coNTRATAç.Ã,o on u.Ã.o os oBRA IAR-A AUXTLTARES DE
cozINHA, pesrhreoos Às LTNIDADES ESCoLARES Do sIsrEMA MUNICIpAL DE ENSrNo.
PROCESSO PMJ SEI 2T22312021.

REF. SoLICITAÇeo la - UNTDADE ¡n cesrÄo oe nouceÇÃo
PEDIDO neQuTSTÇÃo 772.826 REMANEJAMENTO

CoNSIDERANDo NEcESSIDADE DE ABERTURA DE cnÉoITo ADICIoNAL SUPLEMENTAR POR

aNur-açÄo on oou.çÃo, eARA FoRNECIMENTo DE IEÇAS AVULSAS DE UNTFoRME ESCoLAR
PARA MONTAGEM DE KITS A SEREM ENTREGUES AOS ALUNOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE

ENSINO. PROCESSO: 11.696-612021.

REF. SoLICITAçÃo rs - UNTDADE oB cesr.Ã,o oB pouceÇÃo

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÃO 772.727 REMANEJAMENTO

ART. 1" - FICA ABERTo No oRÇAMENTo Do MI-rNICipIo, uM cRÉDITo ADIcIoNAL
SUILEMENTAR No vALoR DE R$ 1.447.005,00 (uM MILHÃo euATRocENTos E eUARENTA E sETE
MIL E CrNCO REArS) NA(S) DOTAÇ¡O(ÕES):

13.01,12,243.0196.2051 FORNECIMENTO DE KIT DE TINIFORME ESCOLAR
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTRIBUIcÃo cnaruÍr¡

6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

R$ 229.090,50

I 3.0 L 12.306.0 t9 1.27 7 2 wurp¡cÄo ESCoLAR
3.3.90.39.00 ourRos sERvrcos DE TERCETRos - pESSoA ¡uRlorce

6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

R$ |,217 .9t4,50

TOTAL....R$ 1.447.005,00

ART. 2' - A coBERTURA Do cnÉolro DE euE TRATA o ART. 1'FAR-sE-,Ä. coM o(s)
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAçÄo plRcnr, DA(s) sEcurNTE(s¡ noraçÃo1Ões¡ oo oRÇAMENTo
VIGENTE:

13.01,12.36I.0196,2779 TRANSPORTE GRATUITO PARA ESTUDANTES DO ENSINO FUNDAMENT

3.3.90.39.00 ourRos sERVIcos DE TERCEIRos - PEssoA ¡unÍolce
6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

R$ 1.447.005.00

Página I de 2

ART. 3'- ESTE DECRETO ENTRA EM

PUBLICADO E REGISTRADO NA I.INIDADE
MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) SEIS DIA(S) DO MES

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 30.800/2022

LUIZ

GESTOR DA

TOTAL....R$ L447.005,00

SUAPUBLICAÇÄO.

MUNICIPAL

O PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

CESTÃO DA CASA CTVIL DA PREFEITURA DO

JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.s
GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVL

Pëtgitta2 de 2